2018                     748 

2017                     816 

Produccion total El Brocal

Ag Oz 4,366,438 

Au Oz 18,726 

Pb TMS 23,599 

Zn TMS 43,580 

Cu TMS 43,394 

Contenido Total

Al 31 de diciembre de 2019, el capital social de la empresa es de 
S/1,091,799,982.00 (un mil noventa y un millones setecientos 
noventa y nueve mil novecientos ochenta y dos y 00/100 soles), 
monto íntegramente suscrito y pagado, que está representado por 
155,971,426 (ciento cincuenta y cinco millones novecientos setenta y un 
mil cuatrocientos veintiséis) acciones comunes de un valor nominal de 
S/7.00 (siete y 00/100 soles) cada una.

La cuenta de acciones de inversión es de S/45,683,610.00 (cuarenta 
y cinco millones seiscientos ochenta y tres mil seiscientos diez y 
00/100 soles), cifra íntegramente suscrita y pagada, representada por 
6,526,230 (seis millones quinientos veintiséis mil doscientos treinta) 
acciones de inversión de un valor nominal de S/7.00 (siete y 00/100 
soles) cada una.

El Brocal cuenta con dos valores inscritos en el Registro Público del 
Mercado de Valores de Lima: acciones comunes (BrocalC1) y acciones 
de inversión (BrocalI1).